
ORÇAMENTO
DETALHADO

5312025487836Sinistro:
Apólice:

Telefone:

Veículo:
Chassi:

Licença:
Impregnação:

Fabricação:
Modelo:

KM Atual:

21253967
MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
(51) 98163-2371

CHEVROLET NOVO ONIX SEDAN PLUS LT 1.0
9BGEB69H0PG271020
JBU1C50
BRANCA
2023
2023

1

Oficina:
Endereço:
Telefone: WhatsApp:

e-mail:
CNPJ:

Contato:

Autor:

Número Orçamento:
Versão:

GONCALVES/TAREIA-RS
R OSMANI VERAS, 1277 - CENTRO - TERRA DE AREIA -

(51)99919-4182(51)3666-1236
OFICINAGONCALVES1@HOTMAIL.COM
91.892.745/0001-68

1099 - IMAGEM_ALEXANDRE RAPHAEL 11-33663824

15508116
9

Motivo:

Segurado:

Empresa: PORTO SEGURO

Data: 07/08/2025 11:53:58
CONFERECanal de Regulação:

ORÇAMENTO 1 - IRMAOS GONCALVES   CIA LTDA (91.892.745/0001-68) -

PEÇAS - TROCA (COMPRA PELA OFICINA)
Código Descrição Qde Vlr Desc. (%) Vlr M.O. PinturaTipo Peça

26425083 (SPOILER P/CHOQ.DIANT.) - Val. 2020/ 1 258,78 25,00 194,09 0,00 0,00Genuíno

000002 FRETE 1 65,98 0,00 65,98 0,00 0,00Genuíno

232323 PNEU DIANTEIRO ESQ 1 712,80 0,00 712,80 0,00 0,00Genuíno

26262064 (BANDEJA SUSPENSAO DT.LE) - Val. 2020/ 1 1.116,29 25,00 837,22 0,50 0,00Genuíno

26212166 (GRADE DIANT.RADIADOR PRETA) - Val. 2020/   C/ FRISO
CROMO

1 444,67 25,00 333,50 0,25 0,00Genuíno

5 2.598,52 2.143,59 0,75 0,00

LISTA DAS PEÇAS FORNECIDAS PELA SEGURADORA
Código Descrição Qtd Vlr Desc. (%) Vlr M.O. PinturaTipo Peça

52178259 CAIXA ENGRENAGEM CJ-(CAIXA DE DIRECAO ELETRICA) - Val.
2020/

1 1.805,98 45,00 993,29 0,00 0,00Genuíno

26214152 (B)RODA DE LIGA DE ALUM(RODA DE LIGA LEVE ARO 15X6J) 1 1.641,45 45,00 902,80 0,00 0,00Negociado

26306363 (AMORTECEDOR DIANT.LE S/TA) - Val. 2020/ 1 893,08 45,00 491,19 1,00 0,00Genuíno

26344871 (CAPO DO MOTOR PRIMER) - Val. 2020/ 1 2.756,58 45,00 1.516,12 2,00 5,00Genuíno

26284578 (P/CHOQUE DT.PRIMER S/SENS. DE PONTO CEGO S/SENSOR
ESTAC.) - Val. 2020/

1 2.304,16 45,00 1.267,29 0,50 4,00Genuíno

26224695 (EMBLEMA "GRAVATA GM" GRADE) - Val. 2020/   DOURADA 1 286,88 45,00 157,78 0,00 0,00Genuíno

6 9.688,13 5.328,47 3,50 9,00

STATUS DE ENTREGA DAS PEÇAS FORNECIDAS PELA SEGURADORA (SOMA PEÇAS)

Código Descrição
Qtde Preço (%)

Preço Data do
Pedido

Prazo
Entrega

Fornecedor
Telefone

FornecedoBruto Líquido

26306363 AMORTECEDOR DA SUSPE(AMORTECEDOR
DIANT.LE S/TA)

1 893,08 45,00 491,19 22/07/2025
12:30:11

29/07/2025 SINOSCAR (51)35841373
(51)33574063

(51)993683913

26214152 (B)RODA DE LIGA DE ALUM(RODA DE LIGA LEVE
ARO 15X6J)

1 1.641,45 45,00 902,80 09/07/2025
11:04:29

16/07/2025 SINOSCAR (51)35841373
(51)33574063

(51)993683913

52178259 CAIXA ENGRENAGEM CJ-(CAIXA DE DIRECAO
ELETRICA)

1 1.805,98 45,00 993,29 22/07/2025
15:19:35

29/07/2025 SINOSCAR (51)35841373
(51)33574063

(51)993683913

26224695 (B)EMBLEMA DE PLASTICO(EMBLEMA "GRAVATA
GM" GRADE)

1 286,88 45,00 157,78 08/07/2025
18:47:42

15/07/2025 SINOSCAR (51)35841373
(51)33574063

(51)993683913

26284578 (P/CHOQUE DT.PRIMER S/SENS.DE PONTO
CEGO S/SENSOR ESTAC.)

1 399,00 0,00 399,00 22/07/2025
12:30:09

29/07/2025 MAJOR RS (51)981108515
(51)998426511

26344871 CAPO CJ(CAPO DO MOTOR PRIMER) 1 2.756,58 45,00 1.516,12 08/07/2025
18:47:42

15/07/2025 SINOSCAR (51)35841373
(51)33574063

(51)993683913

6 7.782,97 4.460,18TOTAL PEÇAS TROCADAS FORNECEDORES

Page 1 of 411/08/2025



PEÇAS - RECUPERAR
Código Descrição Quantidade M.O. Total (R$) Pintura Total (R$) Restaurar

ALO ALONGAMENTO PINTURA 1 0,00 0,00 2,00 140,00 0,00

000022 ALINHAMENTO DO AGREGADO 1 6,00 360,00 0,00 0,00 0,00

26223758 (DOBRADICA DO CAPO LD) - Val. 2020/ 1 0,50 30,00 0,00 0,00 0,00

26223757 (DOBRADICA DO CAPO LE) - Val. 2020/ 1 0,50 30,00 0,00 0,00 0,00

4 7,00 2,00420,00 140,00 0,00

SERVIÇOS DE TERCEIROS
Código Descrição Quantidade Valor

96 Serviço Scaner / Leitura de Módulos 1 1.068,00

87 Atividades Assessorias (Regulação IMAGEM) 1 80,00

3 Carro - Alinhamento e Balanceamento 1 90,00

41 Serviço de Borracheiro com Válvula 1 25,00

4 1.263,00

PEÇAS TROCA

RESUMO - Orçamento 1 - IRMAOS GONCALVES   CIA LTDA

SERVIÇO Troca OUTROS DEDUÇÕES

Total do Orçamento

Para Oficina Faturar

10.150,30

Total R$ $ 2,321.83

TOTAL 7.472,05 TOTAL = 1.263,00 2.500,00

TOTAL

Funilaria

Mecânica

Elétrica

Acabamen

Tapeçaria

Funilaria

Mecânica

Elétrica

Acabamen

Tapeçaria

REPARO LIBERADO

Por: IMAGEM_ALEXANDRE RAPHAEL
11-33663824 -

Serv.   Terc.=

Acr. Financ.=

Rec. Negoc.=

4,25 11,00

1.516,12

3.937,30

0,00

2.018,63

0,00

2,00

1,50

0,00

0,75

0,00

106,00

79,50

0,00

39,75

0,00

7,00

0,00

0,00

4,00

0,00

490,00

0,00

0,00

280,00

0,00

1.263,00

0,00

0,00

Franquia Bruta

-( 2,500.00)

-( )

225,25 770,00

Horas R$

Pintura

Horas R$

R$

Avaria Prévia -($ 0.00)

Serviços Peças

R$  2.678,25 R$  2.143,58

M.Obra

TOTAL M. OBRA 1.415,25

Recuperação

Horas R$

M/D

Horas R$

7,00 420,00 0,000,00

7,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$

PEÇAS TROCA

TOTAL GERAL LIBERADO

SERVIÇO Troca OUTROS DEDUÇÕES

Total do Orçamento

Para Oficina Faturar

10.150,30

Total R$ $ 2,321.83

TOTAL 7.472,05 TOTAL = 1.263,00 2.500,00

TOTAL

Funilaria

Mecânica

Elétrica

Acabamen

Tapeçaria

Funilaria

Mecânica

Elétrica

Acabamen

Tapeçaria

Serv.   Terc.=

Acr. Financ.=

Rec. Negoc.=

4,25 11,00

1.516,12

3.937,30

0,00

2.018,63

0,00

2,00

1,50

0,00

0,75

0,00

106,00

79,50

0,00

39,75

0,00

7,00

0,00

0,00

4,00

0,00

490,00

0,00

0,00

280,00

0,00

1.263,00

0,00

0,00

Franquia Bruta

-( 2,500.00)

-( )

225,25 770,00

Horas R$

Pintura

Horas R$

R$

Avaria Prévia -($ 0.00)

Serviços Peças

R$  2.678,25 R$  2.143,58

M.Obra

TOTAL M. OBRA 1.415,25

Recuperação

Horas R$

M/D

Horas R$

7,00 420,00 0,000,00

7,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$

RESUMO

Page 2 of 411/08/2025



OFICINA, PARA SOLICITAR COMPLEMENTO DE VISTORIA, siga as orientações abaixo:

1. Clique aqui para envio das FOTOS do veículo em reparação, sucatas e orçamento pelo computador ou celular
2. Agende a vistoria no link: Porto
Como agendar? Acesse
3. Dúvidas? Fale com: ChatPorto

ORIENTAÇÕES AO REPARADOR DO VEÍCULO:
- A oficina reparadora obriga-se a utilizar somente peças novas e adequadas. Peças Genuínas são aquelas vendidas pelo fabricante à montadora de
veículos e distribuídas para concessionários ou distribuidoras de peças que a representam e que, em geral, trazem o logotipo, símbolo ou marca da
montadora. Originais não genuínas são aquelas vendidas pelo fabricante à rede de varejo independente, que não ostentam o logo, marca ou símbolos da
montadora em suas estruturas, mas mantêm todas as suas especificações técnicas e funcionalidades originais.
- Peças iniciadas com o código IMP são utilizadas na reparação de implementos rodoviários Ex:Baú,Carroceria de
madeira,Termoking,Munck,Plataforma,Guincho,Serviços (chassi e mola).
- Envie a nota fiscal faturada à seguradora e o termo de quitação datado e assinado pelo cliente ao término do reparo.
- As peças de reposição identificadas no orçamento são peças novas, observando as especificações técnicas do fabricante, com aplicação
autorizada previamente pelo segurado ou terceiro.
- A seguradora não se responsabiliza por custos de estadia e orçamentação, conforme previsto nas Condições Gerais do seguro.
- O serviço somente deverá ser realizado após autorização do orçamento (inicial e complementar) pela seguradora.
- Orçamento liberado com valores adequados para aquisição das peças. Caso haja diferença de valor decorrente de características da sua região ou
indisponibilidade de peças no mercado, a oficina deverá comunicar de imediato à seguradora.
- A oficina reparadora obriga-se a exibir sempre que requisitado pela seguradora em até 3 dias úteis, as notas fiscais das peças utilizadas no reparo. O
pagamento do reparo só será exigível após apresentação das notas fiscais que comprovem a utilização de peças novas e adequadas, originais
e/ou genuínas, cumprindo orçamento.

ORIENTAÇÕES DE FATURAMENTO E DEMAIS ASSUNTOS, Clique aqui

Page 3 of 411/08/2025

https://portoseguroauto.my.site.com/FotosComplemento/s/
https://www.websoma.com.br/portalmultiempresa/login.jsp
https://portoseguro.helpsite.cloud/oficinas/content/complemento-de-vistoria
https://prime.altubots.com/chats/portoassistencia/e6bb9de64a6fea2d8316d8e4ad66bcc2/index.html
https://wwws.portoseguro.com.br/pastadigital/soma/Manuais/Porto/GuiaBasicodeOficinas_RedeReferenciada.pdf


ANOTAÇÕES

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:42

*******************************
 NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT
*******************************

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025
Início dos reparos: 01/08/2025
Conclusão dos reparos: 01/08/2025
Check Out - Entrega do veículo ao cliente: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:37

*******************************
 NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT
*******************************

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025
Início dos reparos: 01/08/2025
Conclusão dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:33

*******************************
 NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT
*******************************

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025
Início dos reparos: 01/08/2025
Previsão de conclusão dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:27

*******************************
 NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT
*******************************

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025
Início dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:24

*******************************
 NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT
*******************************

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025
Previsão Início dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:16

*******************************
 NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT
*******************************

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

ÍNDICES

DESCONTO OFICINA: VALOR HORA POR TIPO DE SERVIÇO
Tipo de Uso Percentual Tipo de Uso Troca Recuperação Montagem/Desmontage

Funilaria

Mecânica

Tapeçaria

Acabamento

Elétrica

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

Funilaria

Mecânica

Tapeçaria

Acabamento

Elétrica

Pintura

53,00

53,00

53,00

53,00

53,00

70,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

53,00

53,00

53,00

53,00

53,00

%

%

%

%

%

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Page 4 of 411/08/2025


