


**ORÇAMENTO
DETALHADO**

Sinistro: 5312025487836
Apólice: 21253967
Segurado: MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA
Telefone: (51) 98163-2371

Veículo: CHEVROLET NOVO ONIX SEDAN PLUS LT 1.0
Chassi: 9BGE69H0PG271020
Licença: JBU1C50
Impregnação: BRANCA
Fabricação: 2023
Modelo: 2023
KM Atual: 1
Motivo:

Oficina: GONCALVES/TAREIA-RS
Endereço: R OSMANI VERAS, 1277 - CENTRO - TERRA DE AREIA -
Telefone: (51)3666-1236 **WhatsApp:** (51)99919-4182
e-mail: OFICINAGONCALVES1@HOTMAIL.COM
CNPJ: 91.892.745/0001-68
Contato:

Autor: 1099 - IMAGEM_ALEXANDRE RAPHAEL 11-33663824
Empresa: PORTO SEGURO

Número Orçamento: 15508116
Versão: 9
Data: 07/08/2025 11:53:58
Canal de Regulação: CONFERE

ORÇAMENTO 1 - IRMAOS GONCALVES CIA LTDA (91.892.745/0001-68) -
PEÇAS - TROCA (COMPRA PELA OFICINA)

Código	Descrição	Tipo Peça	Qde	Vlr	Desc. (%)	Vlr	M.O.	Pintura
26425083	(SPOILER P/CHOQ.DIANT.) - Val. 2020/	Genuíno	1	258,78	25,00	194,09	0,00	0,00
000002	FRETE	Genuíno	1	65,98	0,00	65,98	0,00	0,00
232323	PNEU DIANTEIRO ESQ	Genuíno	1	712,80	0,00	712,80	0,00	0,00
26262064	(BANDEJA SUSPENSAO DT.LE) - Val. 2020/	Genuíno	1	1.116,29	25,00	837,22	0,50	0,00
26212166	(GRADE DIANT.RADIADOR PRETA) - Val. 2020/ C/ FRISO CROMO	Genuíno	1	444,67	25,00	333,50	0,25	0,00
			5	2.598,52		2.143,59	0,75	0,00

LISTA DAS PEÇAS FORNECIDAS PELA SEGURADORA

Código	Descrição	Tipo Peça	Qtd	Vlr	Desc. (%)	Vlr	M.O.	Pintura
52178259	CAIXA ENGENAGEM CJ-(CAIXA DE DIRECAO ELETRICA) - Val. 2020/	Genuíno	1	1.805,98	45,00	993,29	0,00	0,00
26214152	(B)RODA DE LIGA DE ALUM(RODA DE LIGA LEVE ARO 15X6J)	Negociado	1	1.641,45	45,00	902,80	0,00	0,00
26306363	(AMORTECEDOR DIANT.LE S/TA) - Val. 2020/	Genuíno	1	893,08	45,00	491,19	1,00	0,00
26344871	(CAPO DO MOTOR PRIMER) - Val. 2020/	Genuíno	1	2.756,58	45,00	1.516,12	2,00	5,00
26284578	(P/CHOQUE DT.PRIMER S/SENS. DE PONTO CEGO S/SENSOR ESTAC.) - Val. 2020/	Genuíno	1	2.304,16	45,00	1.267,29	0,50	4,00
26224695	(EMBLEMA "GRAVATA GM" GRADE) - Val. 2020/ DOURADA	Genuíno	1	286,88	45,00	157,78	0,00	0,00
			6	9.688,13		5.328,47	3,50	9,00

STATUS DE ENTREGA DAS PEÇAS FORNECIDAS PELA SEGURADORA (SOMA PEÇAS)

Código	Descrição	Qtde	Preço Bruto	(%)	Preço Líquido	Data do Pedido	Prazo Entrega	Fornecedor	Telefone Fornecedor
26306363	AMORTECEDOR DA SUSPE(AMORTECEDOR DIANT.LE S/TA)	1	893,08	45,00	491,19	22/07/2025 12:30:11	29/07/2025	SINOSCAR	(51)35841373 (51)33574063 (51)993683913
26214152	(B)RODA DE LIGA DE ALUM(RODA DE LIGA LEVE ARO 15X6J)	1	1.641,45	45,00	902,80	09/07/2025 11:04:29	16/07/2025	SINOSCAR	(51)35841373 (51)33574063 (51)993683913
52178259	CAIXA ENGENAGEM CJ-(CAIXA DE DIRECAO ELETRICA)	1	1.805,98	45,00	993,29	22/07/2025 15:19:35	29/07/2025	SINOSCAR	(51)35841373 (51)33574063 (51)993683913
26224695	(B)EMBLEMA DE PLASTICO(EMBLEMA "GRAVATA GM" GRADE)	1	286,88	45,00	157,78	08/07/2025 18:47:42	15/07/2025	SINOSCAR	(51)35841373 (51)33574063 (51)993683913
26284578	(P/CHOQUE DT.PRIMER S/SENS.DE PONTO CEGO S/SENSOR ESTAC.)	1	399,00	0,00	399,00	22/07/2025 12:30:09	29/07/2025	MAJOR RS	(51)981108515 (51)98426511
26344871	CAPO CJ(CAPO DO MOTOR PRIMER)	1	2.756,58	45,00	1.516,12	08/07/2025 18:47:42	15/07/2025	SINOSCAR	(51)35841373 (51)33574063 (51)993683913
TOTAL PEÇAS TROCADAS FORNECEDORES		6	7.782,97		4.460,18				

PEÇAS - RECUPERAR								
Código	Descrição		Quantidade	M.O.	Total (R\$)	Pintura	Total (R\$)	Restaurar
ALO	ALONGAMENTO PINTURA		1	0,00	0,00	2,00	140,00	0,00
000022	ALINHAMENTO DO AGREGADO		1	6,00	360,00	0,00	0,00	0,00
26223758	(DOBRADICA DO CAPO LD) - Val. 2020/		1	0,50	30,00	0,00	0,00	0,00
26223757	(DOBRADICA DO CAPO LE) - Val. 2020/		1	0,50	30,00	0,00	0,00	0,00
			4	7,00	420,00	2,00	140,00	0,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS								
Código	Descrição		Quantidade	Valor				
96	Serviço Scaner / Leitura de Módulos		1	1.068,00				
87	Atividades Assessorias (Regulação IMAGEM)		1	80,00				
3	Carro - Alinhamento e Balanceamento		1	90,00				
41	Serviço de Borracheiro com Válvula		1	25,00				
			4	1.263,00				

RESUMO

RESUMO - Orçamento 1 - IRMAOS GONCALVES CIA LTDA

PEÇAS	TROCA	SERVIÇO	M.Obra								OUTROS	DEDUÇÕES	Total do Orçamento			
			Troca		Recuperação		M/D		Pintura				R\$ 10.150,30			
			Horas	R\$	Horas	R\$	Horas	R\$	Horas	R\$			Serv. Terc.= 1.263,00	Franquia Bruta -(2.500,00)		
Funilaria 1.516,12	Funilaria 2,00	106,00	7,00	420,00	0,00	0,00	7,00	490,00								
Mecânica 3.937,30	Mecânica 1,50	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Tapeçaria 0,00	Tapeçaria 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Acabamen 2.018,63	Acabamen 0,75	39,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00								
Elétrica 0,00	Elétrica 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
TOTAL 7.472,05	TOTAL 4,25	225,25	7,00	420,00	0,00	0,00	11,00	770,00								
TOTAL M. OBRA			R\$ 1.415,25						TOTAL = 1.263,00 -(2.500,00)							

TOTAL GERAL LIBERADO

PEÇAS	TROCA	SERVIÇO	M.Obra								OUTROS	DEDUÇÕES	Total do Orçamento			
			Troca		Recuperação		M/D		Pintura				R\$ 10.150,30			
			Horas	R\$	Horas	R\$	Horas	R\$	Horas	R\$			Serv. Terc.= 1.263,00	Franquia Bruta -(2.500,00)		
Funilaria 1.516,12	Funilaria 2,00	106,00	7,00	420,00	0,00	0,00	7,00	490,00								
Mecânica 3.937,30	Mecânica 1,50	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Tapeçaria 0,00	Tapeçaria 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
Acabamen 2.018,63	Acabamen 0,75	39,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00								
Elétrica 0,00	Elétrica 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
TOTAL 7.472,05	TOTAL 4,25	225,25	7,00	420,00	0,00	0,00	11,00	770,00								
TOTAL M. OBRA			R\$ 1.415,25						TOTAL = 1.263,00 -(2.500,00)							

OFICINA, PARA SOLICITAR COMPLEMENTO DE VISTORIA, siga as orientações abaixo:

1. Clique [aqui](#) para envio das FOTOS do veículo em reparação, sucatas e orçamento pelo computador ou celular

2. Agende a vistoria no link: [Porto](#)

Como agendar? [Acesse](#)

3. Dúvidas? Fale com: [ChatPorto](#)

ORIENTAÇÕES AO REPARADOR DO VEÍCULO:

- **A oficina reparadora obriga-se a utilizar somente peças novas e adequadas.** Peças Genuínas são aquelas vendidas pelo fabricante à montadora de veículos e distribuídas para concessionários ou distribuidoras de peças que a representam e que, em geral, trazem o logotipo, símbolo ou marca da montadora. Originais não genuínas são aquelas vendidas pelo fabricante à rede de varejo independente, que não ostentam o logo, marca ou símbolos da montadora em suas estruturas, mas mantêm todas as suas especificações técnicas e funcionalidades originais.

- **Peças iniciadas com o código IMP** são utilizadas na reparação de implementos rodoviários Ex: Baú, Carroceria de madeira, Termoking, Munck, Plataforma, Guincho, Serviços (chassi e mola).

- Envie a nota fiscal faturada à seguradora e o termo de quitação datado e assinado pelo cliente ao término do reparo.

- **As peças de reposição identificadas no orçamento são peças novas, observando as especificações técnicas do fabricante, com aplicação autorizada previamente pelo segurado ou terceiro.**

- **A seguradora não se responsabiliza por custos de estadia e orçamentação, conforme previsto nas Condições Gerais do seguro.**

- O serviço somente deverá ser realizado após autorização do orçamento (inicial e complementar) pela seguradora.

- Orçamento liberado com valores adequados para aquisição das peças. Caso haja diferença de valor decorrente de características da sua região ou indisponibilidade de peças no mercado, a oficina deverá comunicar de imediato à seguradora.

- A oficina reparadora obriga-se a exibir sempre que requisitado pela seguradora em até 3 dias úteis, as notas fiscais das peças utilizadas no reparo. O pagamento do reparo só será exigível após apresentação das notas fiscais que comprovem a utilização de peças novas e adequadas, originais e/ou genuínas, cumprindo orçamento.

ORIENTAÇÕES DE FATURAMENTO E DEMAIS ASSUNTOS, Clique [aqui](#)

ANOTAÇÕES

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:42

NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

Início dos reparos: 01/08/2025

Conclusão dos reparos: 01/08/2025

Check Out - Entrega do veículo ao cliente: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:37

NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

Início dos reparos: 01/08/2025

Conclusão dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:33

NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

Início dos reparos: 01/08/2025

Previsão de conclusão dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:27

NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

Início dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:24

NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

Previsão Início dos reparos: 01/08/2025

Carla Carniel Gonçalves - Data: 01/08/2025 13:33:16

NOTA DE CHECK IN / CHECK OUT

Check In - Data da Entrada do veículo na oficina: 01/08/2025

ÍNDICES

DESCONTO OFICINA:

VALOR HORA POR TIPO DE SERVIÇO

Tipo de Uso	Percentual	Tipo de Uso	Troca	Recuperação	Montagem/Desmontage
Funilaria	25,00 %	Funilaria	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 53,00
Mecânica	25,00 %	Mecânica	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 53,00
Tapeçaria	25,00 %	Tapeçaria	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 53,00
Acabamento	25,00 %	Acabamento	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 53,00
Elétrica	25,00 %	Elétrica	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 53,00
		Pintura		R\$ 70,00	